
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                

«ПРИЗНАЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 ПРИКАЗ    №143 

 
О  создании Центра «Точка роста» 

на базе МБОУ «Призначенская СОШ» 

 

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 1 марта 2019 года №р-23 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, технического и гуманитарного 

профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах,  и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в 

соответствии с приказом  Департамента образования  Белгородской области от  

13.06.2019 года №1813, в целях проведения эффективной работы  по созданию и 

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Призначенская СОШ» Центр образования 

естественнонаучного технологических профилей «Точка роста» как 

структурное подразделение школы  для  осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, расположенных в 

сельской местности и малых городах и направлены на формирование 

современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по 

предметным областям «Биология», «Химия», «Физика». 

2. Создать рабочую группу по созданию Центра в следующем составе: 

Лазарева Е.А. директор, руководитель группы 

Кулабухова С.В.,учитель физики,; 

Бугакова И.В.- учитель биологии и химии; 

Кобзев В.П.- завхоз. 

3. Чернухиной Л.М. создать  на школьном сайте страничку «Центр 

образования естественнонаучного технологических профилей «Точка роста». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

.  

Директор школы:                                               Е.А.Лазарева 
 


